De syllogismis ex altera propositione necessaria, & altera contingente, in tertia figura.

Cap. XIX.

1. Summa rei. 2. De syllogismis universalibus. Si altera propositio affirmet, altera neget: &
negans propositionis sit necessaria maior, 3. vel necessaria minor, 4. vel contingens maior, 5. vel contingens
minor. 6. Si ambæ propositiones negent: 7. & necessaria sit maior, 8. vel minor. 9. Si ambæ affirment.
10. De syllogismis constantibus ex altera propositione uniuersali, & altera particulari. Si altera
affirmet, altera neget: ita ut necessaria uniuersalis neget, 11. vel necessaria affirmet. 12. Si ambæ pro-
positiones affirment, 13. vel negent. 14. Si ambæ propositiones sint particulares. 15. Epilogus.
16. Collatio syllogismorum mixtorum in secunda figura. De modis utilibus, vel inutilibus. 17. De
imperfectione modorum utilium, & de ratione eos perficiendi.

C. xviii. Ε ΑΝ δέ ή λίγον, οὐτε αιδηχών, ή δέ, οὐτε λιφθεῖ-
χειν, σημεῖην, τὸν περιπάτεων τῆς λίγον σε-
ρπίκης αιδηχών γάτης, ἔσται συλλογισμός, οὐ
μόνον οὐτε σύμβολον αιδηχεῖται μητρόχον, διλατέσθι τοῦ
λιφθεῖται πτήχη. τῆς δέ καταφατικῆς, οὐτε ἔσται.
2. Κείσθω γέ τὸ πάλιν λίγον τὸ μηδενὶ δέ αιδη-
χών αιδηχών, διλατέσθι πάλιν σύμβολον αιδηχεῖται. αιδη-
χειται διλατέσθι πάλιν δέ τὸ περιπάτεων σύμβολον * οὐ
συλλογισμός, οὐτε τὸ πάλιν γάτης σύμβολον μηδενὶ^{οὐ}
λιφθεῖται. Αμα δέ δηλον, οὐτε γάτης * λιφθεῖται τὸ
μηδενὶ πάλιν γάτης λιφθεῖται. Κοκκινοῦ, εἰ-
πει τὸ πάλιν τὸ μηδενὶ σύμβολον, τὸ δέ τὸ λιφθεῖται
γάτης πάλιν μηδενὶ σύμβολον. διλατέσθι πάλιν σύμβολον αιδηχεῖται.
3. Τὸν αὐτὸν δέ θέπον δειπνούσαται, οὐτε περὶ
τὸ περιπάτεων τὸ σερπίκον.

C Si verò altera propositio, necessariò
inesse vel non inesse, altera contingere
significet: cū priuatua est necessaria,
erit syllogismus, quo colligitur non solùm
contingere non inesse, sed etiam non in-
esse. cū autem affirmativa est necessaria,
non erit syllogismus.

2. Ponatur enim τὸ & necessariò nul-
li & inesse, & omni, contingere. conuer-
sâ igitur propositione priuatua, τὸ & nec-
essariò nulli & inerit. atqui τὸ & omni, con-
tingebat. fit igitur iterum in prima fi-
gura syllogismus quo colligitur contin-
gere vt πὰ nulli γ, insit. Similique per-
spicuum fit, πὰ nulli γ, inesse. ponan-
tur enim inesse, ergo si πὰ nulli & con-
tingit, ac τὸ & inest alicui l: certè τὸ & cui-
dam γ, non contingit. verū suppon-
batur omni contingere.

3. Eodem modo demonstrabitur, si
πὰ iungatur priuatuo.

4. Rursus attributuum internullum sit necessarium, alterum vero priuatuum contingens: ac non contingat nulli s, & omni, necessariò insit. sic igitur habentibus terminis, nullus erit syllogismus: quia fieri potest, ut non s, & necessariò non insit. sit enim a, album: ubi s, homo: ubi r, cygnus. album igitur cygno ex necessitate inest, & contingit nulli homini: homóque ex necessitate nulli cygno inest. Ergo contingentis non fore syllogismum, patet: quia quod est ex necessitate, non est contingens. Neque vero est syllogismus conclusionis necessariæ: quia conclusio necessaria colliebat vel ex ambabus propositionibus necessariis, vel ex priuatua. Præterea, his positis fieri potest ut c inest r. nihil enim vetat, non esse sub c, ac t a accidere omni s, & r, necessario inesse. ut si t, sit vigilans; r animal; ubi a, motus, nam omni vigilanti necessariò motus inest: omnique animali contingit: & omne vigilans est animal. Perspicuum igitur est, neque colligi non inesse; quandoquidem terminis ita habentibus, necesse est inesse: neque oppositas affirmaciones: itaque nullum fore syllogismum.